
                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

           Poznań, dnia 2 kwietnia 2024 roku 

Oznaczenie sprawy: TP-21/24 

 

Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę odczynników wraz z dzierżawą aparatu do automatycznego barwienia drobnoustrojów 

metodą Grama, dostawę podłoży wybiórczych i chromogennych do hodowli drobnoustrojów, odczynników do wykrywania mechanizmów  

oporności oraz szczepów wzorcowych i systemu kriofiolek do przechowywania drobnoustrojów w stanie zamrożenia. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 4 

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 
Pytania dotyczące SWZ do przedmiotu zamówienia pakiet nr 1 oraz projektu umowy  
1. Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o kilka dni ze względu na okres świąteczny? 

    Odpowiedź: Pierwotny termin składania ofert został przez Zamawiającego przedłużony do dnia 04.04.2024 roku. Zamawiający nie 

przewiduje ponownej zmiany terminu składania ofert.  

 

2. Dotyczy Załącznika nr 1 Zadanie nr 1 pkt 23 oraz Rozdz 3.10 SWZ– Czy Zamawiający wydłuży czas naprawy aparatu do 3 dni roboczych?  

    Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

3. Dotyczy Załącznika nr 1 Zadanie nr 1 odczynniki pkt 3 i 5 oraz Rozdz 5 SWZ pkt 1.5 oraz 1.7 - Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia z 

przedmiotem zamówienia certyfikatu kontroli jakości oraz z pierwsza dostawą kart charakterystyki i wyrazi zgodę na udostępnienie strony 

internetowej Wykonawcy gdzie będą całodobowo dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego oraz będzie to zgodne z 

zapisami umowy §2 ust. 6? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych 

informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. 

    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

4. Dotyczy SWZ pkt 3.3 – Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy awaryjnych do 48 h w dni robocze? 

    Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

5. Dotyczy SWZ pkt 3.8 i 3.9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na Możliwość zgłoszenia awarii 24 godziny w dni robocze oraz czas reakcji do 24 

godzin w dni robocze?  

   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

6. Pakiet nr 1 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu z poz.8 „Prędkość obrotów programowana przez użytkownika” ze względu na fakt iż prędkość 

obrotów ma wpływ wyłącznie procesu cytowirowania a nie procesu barwienia. Aparat będący przedmiotem dzierżawy jest opisany wyłącznie jako 

aparat do barwienia preparatów.  

    Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

7. Pakiet nr 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wszystkich wymaganych odczynników do barwienia za wyjątkiem alkoholu etylowego 

jeżeli Producent aparatu i odczynników nie posiada koncesji na sprzedaż alkoholu ?  

   Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Dotyczy pakietu nr 1 SWZ pkt 5.1.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tylko te produkty posiadały Deklarację zgodności które wg ustawy z dnia 

07.04.2022r. o wyrobach medycznych oraz Dyrektywy Unii Europejskiej 98/79/EC., które muszą podlegać ww. ustawie ze względu na swoją 

klasyfikację? Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane wyroby są wyrobami medycznymi. O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg dyrektywy nr 

98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o wyrobach 

medycznych i nie podlegają obowiązkowi posiadania Deklaracji zgodności. Dotyczy to oferowanych materiałów dodatkowych służących do 

konserwacji aparatu i czyszczenia dysz, Wykonawca przedstawi w ofercie stosowne oświadczenie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytania do Umowy dzierżawy (Załącznik nr 5a):  

9. §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu usunięcia zgłoszonej awarii do 3 dni roboczych liczonych od momentu reakcji 

serwisu na zgłoszenie awarii ?  

   Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Pytania do Umowy dostawy (Załącznik nr 5):  

10. §2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego dla dostaw awaryjnych do 48 godzin od momentu złożenia 

zamówienia?  

      Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

11. §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,, Z zastrzeżeniem doręczenia przez Wykonawcę faktur 

w sposób określony w §5 ust. 8, Wykonawca do każdej dostawy, dołączy fakturę zawierającą nazwę wyrobu, ilość, cenę, ilość sztuk w opakowaniu, 

rodzaj opakowania, nazwę producenta / wytwórcy, nr serii i datę ważności wyrobu, kod katalogowy / numer referencyjny wyrobu , którą doręczy 

tego samego dnia Zamawiającemu. Faktura winna zawierać również numer umowy, na podstawie której realizowana jest dostawa. W przypadku 

braku możliwości umieszczenia powyższych informacji na fakturze Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zamieścił je w odrębnym dokumencie 

dołączonym do faktury.”?  

      Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

12. §2 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wraz z pierwszą dostawą Wykonawca dołączy karty 

charakterystyki materiałów niebezpiecznych dla odczynników, które w swoim składzie zawierają substancje niebezpieczne, zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 8 lutego 2010 roku (Dz. U. z 2010 roku, nr 2010, poz. 140) w sprawie wykazu substancji niebezpiecznych 

wraz z ich kwalifikacją i oznakowaniem lub dokument potwierdzający brak substancji niebezpiecznych dla odczynników, które takich substancji 

nie zawierają, zgodnie z Dyrektywa o Preparatach Niebezpiecznych nr 199/45/EC (dopuszczalny nośnik elektroniczny lub link do strony 

internetowej) oraz charakterystyki i metodyki wykonywania testów. Zamawiający uzna za spełnienie niniejszych wymagań udostępnienie ww. 

dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem www. …….….”?  

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, 

całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający 

będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. 

deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy kart 

charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu. 

      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

§2 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Do każdej dostawy Wykonawca dołączy certyfikat 

jakości dla każdego rodzaju i każdej serii odczynników (dopuszczalny nośnik elektroniczny lub link do strony internetowej). Zamawiający uzna 

za spełnienie niniejszych wymagań udostępnienie ww. dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem www. 

…….….”?  

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, 

całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający 

będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. 

deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy kart 

charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu.  

       Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

14. §5 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Opóźnienia w płatnościach przez Zamawiającego nie       

przekraczające 40 dni, nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę”?  

      Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

15. §9 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / 

rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy określonej w § 4 ust. 1.”?  

      Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

16. §9 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / 

rozwiązanie umowy przez Wykonawcę bez usprawiedliwionej podstawy faktycznej i prawnej w wysokości 10 % wartości netto niezrealizowanej 

części umowy określonej w § 4 ust. 1.”?  

      Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

17. §9 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 zł za każdy dzień zwłoki z tytułu nieudostępnienia 

dokumentów, o których mowa w §7 ust. 1?  

      Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

18. §9 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar 

umownych nie może przekroczyć 40% wartości umowy. Strony niezależnie od kar umownych mogą dochodzić odszkodowania na zasadach 

ogólnych prawa cywilnego przewyższającego kary umowne”?  

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

      Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

19. §12 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia 

reklamacji Zamawiającego niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie.”?  

      Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

  

 

 

 
 

 
 
……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL

		2024-04-02T10:00:51+0000
	Not specified




